Danskernes Historie

Danske Slaegtsforskeres Bibliotek
.\

Dette vaerk er downloadet fra Danskernes Historie Online

Danskernes Historie Online er Danmarks stgrste digitaliseringsprojekt af litteratur
inden for emner som personalhistorie, lokalhistorie og sleegtsforskning. Biblioteket
hgrer under den almennyttige forening Danske Slaegtsforskere. Vi bevarer vores
feelles kulturarv, digitaliserer den og stiller den til radighed for alle interesserede.

Stgt Danskernes Historie Online - Bliv sponsor
Som sponsor i biblioteket opnar du en raekke fordele. Laes mere om fordele og
sponsorat her: https://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat

Ophavsret
Biblioteket indeholder vaerker bdde med og uden ophavsret. For vaerker, som er
omfattet af ophavsret, ma PDF-filen kun benyttes til personligt brug.

Links
Sleegtsforskernes Bibliotek: https://slaegtsbibliotek.dk
Danske Slaegtsforskere: https://slaegt.dk



https://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat
https://slaegtsbibliotek.dk/
https://slaegt.dk/

h 99.705

ISSN 0105-8347 ISBN 87 85207 22 5

Dansk Slagtsforskerfortegnelse, hafte 5:

JEG
ARBEJDER
MED....

40 forskningsoversigter
fra danske slaegtsforskere.
Italienske indvandrere.

Redigeret af Ebba Thorkelin

Udgivet af: Kr. 15,00
Dansk Historisk Handbogsforlag ApS frit tilsendt.
Klintevej 25, DK-2800 Lyngby.

TIf. 02-98 85 00. December 1983.



Henning Jensen & Ebba Thorkelin

Under medvirken af Rita Jensen

Arkivhandbog
Norrejylland

Handbog for slegts-og lokalhistoriske
undersogelser ved Landsarkivet
for Norrejylland i Viborg,

245 sider, illustreret med flere kortskitser og oversigt over skiftejuris-
diktionerne, solidt indbundet i skibertex, kr. 175,00
Af indholdet kan ncevnes: herredsinddelingen, nummerregister og alfabetisk register til
herredsinddelingen, forord, vejledning i bogens brug, skiftejurisdiktionerne, herrederne (nr.1-
82), amterne, rytterdistrikterne/godserne, hedekolonierne, bispe-kapitels-, provste-og kirke-
gods, hospitals og stiftelsesgods, universitets-og latinskolegods/seminariefonden, kebstcend-
erne (alfabetisk), bispearkivern, provstearkiverne/gejstlige skifteprot.,studenter: Latinskole-
og sem.prot., Viborg landstingsarkiv, sogneregister (alfabetisk), forkortelser. gl.amisind-
deling, indhold etc.

Dansk Historisk Handbogsforlag ApS, Klintevej 25, DK-2800
Lyngby, tif. 02-98 85 00. Ring den hjem !



Fremmede nationer i Danmark.

Ved beredyvillighed fra Carlsberg Fondets side er afdede genealog Th. Hauch-
Fausbells »Samling af fremmede nationer i Danmark« erhvervet til Rigsarkivets
ejendom. Efter en ordning vil samlingen overgd til Rigsarkivet - antageligt ult.
1984/primo 1985 - hvorefter den saledes vil vaere offentlig tilgeengelig pa RA’s
leesesal.

En nzrmere redegerelse for samlingens indhold og omfang vil antageligt blive
offentliggjort i et af de kommende nr. af Personalhistorisk Tidsskrift.

Samlingen omfatter oplysninger om indvandrere - og indvandrerslaegter - fra
folgende sprogomréder: (»nationer«) Storbritannien (heru. Skotland, Irland,
Wales etc. samt kolonier), Frankrig, Schweiz, Italien, Portugal og Spanien.

Samlingen omfatter saledes ikke indvandrere fra Tyskland, Rusland, Polen,
Sverige etc., men alene de ovenfor naevnte (sprog)omrader (»nationer«). Dereren-
novervaegt« i materialet om indvandrere, der er indkommet til @stdanmark
(Kbhn.-Sjelland), mens de evrige landsdele er noget underrepraesenteret. lovrigt
er oplysningerne om den enkelte indvandrer og/eller dennes slaegt af vidt forskellig
art og omfang. Fra en enkelt seddel med fa oplysninger til hele stamtavler eller
stamtavleuddrag. Der er tale om uddrag af arkivalier (kirkebeger, folketzellinger,
borgerskaber, skifter, m.m.m.) og trykte kilder (dagblade, stamtavler etc.).

Vi offentliggorer hermed slegtsnavneregistret over »Den italienske Nation i
Danmark«. Navnene er ikke medtaget i reg. til JAM.

Imod indsendelse af kr. 10.00 i frimaerker (til deekning af porto, kuvert samt
fotokopier, arbejdet leveres gratis) sender vi Dem gerne kopier af sedlerne
vedrorende ét af de nedenstidende naevnte slaegtsnavne.

Samtidig skal vi opfordre JAM's lzesere til at bidrage til samlingerne, der i nzr
fremtid. jfr. ovenfor, bliver offentligt tilgengelige pd RA’s lzsesal. Udfyld og
indsend venligst omstaende registreringsskema. Og Deres oplysninger indgér i
samlingerne, der efterhanden vil udgere et vasentligt bidrag til indvandringens
historie - en fundgrube for enhver, der nedstammer fra en indvandrer eller
interesserer sig for indvandrerslaegterne.

Henning Jensen



»Den italienske nation i Danmark« /Register

Accinello, Albonico, Allerelli, Alliverti, d’ Almaforte, Almati, d'Aloysio, Amadej, Amati,
Amerali, Amici, Anato, Andreoli, Andreozzi, Anelle, Angelino, Angelot, Ansenette,
Ansani, Antonetti, Antonii, Anzony, Apoldi, Arigoni, Arnoldi, Artzoni, Augustinus,
Badino, Baldette, Balestrini, Banco, Bandelo, Baltha, Bandino, Baptist, Baptista, Baran-
zino, Baratta, Barbarini, Barbieri, Barcandi, Barchalia, Bardino, Barebe, Barilli, Barino,
Barloni, Barnucka, Barsugli, Barsotti, Bartalus Bartoletti, Basso, Bastard, Belgard,
Benedetti, Berantzino, Bergo, Berino, Bernardi, Bertalotti, Bertolo, Bertini, Bertuzzi,
Betheillo, Biaggi, Bianhade, Bianchi, Bianco, Bielli, Biolzi, Bodisoni, Bologna, Bonnelag,
Bono, Bordel, Borella, Borello, de Boria, Boscoli, de Botto, Bouvier, Bozzi, Bozufo,
Bracony, Brambilla, Branotii, Bravi, Brego, Brello, Brenno, Brenta, Brentigani, Brilly,
Broizaz, Brotelli, Bruno Buossi, Burrhi, Caccavayo, Cafiero, Caligor, Camererio, Cami-
nati, Campioni, Canaris, Candola, Canton, Capozzi, Caprani, Caramatti, Cardinal,
Cardovan, Carlini, Casadaban, Casati, Casorti, Caspardini, Castanea, Castanie, Castella,
Castian, Catala, Catalano, Catani, Causade, Cavazzi, Celli, Cerri, Cetti, Chenellie,
Chiarini, de Cima, Clauret, Cocchi, Colligari, Comistabili, Como, Comolo, Conrotti,
Conti, Copello, Corauci, Costa, Cramonino, Croce, Cuilo, Damelis, Darbes, Degarnesi,
Delli, Dinelli, Dini, Dionna, Donini, Elgetti, Enna, Ennicelli, Fagnani, Fanconi,
Fastidissa, Fermo, Ferrari, Ferri, Ferrini, Feruzzi, Fiala, Fido, Filato, Findel, Folla,
Fomace, Fontana, Foscarini, Fossati, Fouraux, Franciscani, Frase, Fregola, Frinillo,
Galeotti, Gallice, Gambuzzi, Ganelli, Gardosi, Garnesi, Gatti, Gattorno, Gaudenzi,
Gavetie, Gelardi, Genogio, Geoli, George, Geringhelli, Gerotti, Giamboni, Gianelli,
Gianoli, Gierlola, Ginochio, Girotti, Gisberti, Gissela, Gobo, Gondola, Grandis,
Granelli, Granto, Grassi, Grecke, de Gregori, Griffel, de Grimaldi, Grono, Grugni,
Guglielmetti, Guerral, Guidi, Guideti, Guidotte, Guioni, de Guliberto, Gussone, Hampio,
Introzzi, Josepho, Jozzi, Justiniano, Juvalta, Kettey, Landi, Lanitza, Lazzari, Leonardi,
Lerra, Leverin,. Lione, Liparini, Liverati, Longinetto, Lorini, Lublin, Luca, Luchesi,
Lurasco, Magagnoli, Magitto, Magonie, Magrini, Manesso, Manini, Manito, Malatchis,
Maldini, Manfroni, Manzino, Maqni, Marasini, de Marchie, Marchionini, Maretti,
Marinetti, Mario, Maroni, Marson, Martini, Martzanig, Marzetta, Marziali, Marynelly,
Maschin, Massari, Mateoni, Matuscha, Matza, Matzaki, Mauritius, Mazanti, Mazi,
Maziolli, de Medes, de Medeus, Melini, Melsi, Merelli, Merigla, Merzari, Miani,
Minarelli, Mingotti, Moggia, Molinari, Molten(o), Monegato, Monigatti, Morel, Moretti,
Moretto, Musanti, Navarro, Negri, Nicoli. Nolfi, Notini, Odorico, d'Orfei, Orgiotte,
Orlandi. Orsini, Orta, Pacini, Paganelli, Palask, Paltrinieri, Pancani. Paoli, Pedemonti,
Peit, de Pell, Pellegrino, Pelli, Perecini, Perell. Perotti. Perrino, de Pesani, Petenati,
Petoletti, Petrasi, Picardi, Pezzi, Piatoli, Pico. Pichocci. Pierotti. Pierri, Pignani, Pinchetti,
Pinetti, Pisani, de Piva, Poletti, Porro. Portzi, Potentza. Pozza, Pozeffo, Pozzi. Povie,

4



Pravicini, Preto, Puasini, Puerari, Pulterra, Qvadrio, Quideti, Quiliani, Quioni, Raffine,
Razetti, Regoli, Restorini, Ricci, Ricciarelli, Richter, Riva, Robbas, Robiano, Rocamora,
Rocardi, Rocati, Romanelli, Romanini, Romano, Ronci, Ronzi, Rosa, Rosett, Rosetti,
Rosini, Rossi, Ruffo, Sacco, Sala, Salati, Saligar, Sandri, Sani, Santi Cenzini, St. Pietro,
Sarpeti, Sarti, Savonna, Scalabrini, Scarlatti, Scarpeta, Scharini, Schatti, Scogli, Scola,
Scholti, Schucanye, de Scio, Sebastiani, Secci, Sechioni, Segato, Senechall, Seneille,
Serena, Siboni, Sicora, Sidoli, Sigetty, Sillo, Silvester, Simonetti, Simonini, Sinogo,
Sperati, Spositi, Sprato, Spulcioni, Stefani, Stella, Stoll, Stoppa, de Strada, de Strasoldo,
Strini, Strugale, Stursa, Suadicani, Succarini, Tadei, Tagliavini, Tambornin, Tardini,
Taroni, Tarquini, Tartini, Tatti, Tedaldi, Telconi, Telli, Tessaro, Tillano, Timboni,
Tirone, Tognazoni, Tolla, Tomaselli, Tonelli, Tonti, Tornello, Torre, Tosio, Torchanelle,
Torsta, Tourniaire, Tranto, Traverse, Triduntano, Turcotti, Tuschanel, Vagati, Valent,
Valentin, Valli, Vanino, Variali, Vassona, della Vecchia, Venturi, Viale, Viccaro, Zacconi,
Zanichelli, Zanneboni, Zanoni, Zenochio, Zidonetti, Zollezzi, Zwicki.

Kirkebogsarkiver Slesvig-Holsten

Kirkebegerne fra hertugdemmerne er ikke - som i Danmark - centralt samlet pa et
landsarkiv for hele omradet. De er samlet pd en rakke regionale kirkebogskontorer,
nzrmest herredsvis, og der er siden krigen sket mange adressezndringer. Det kan tilfgjes, at
kirkebegerne fra den gamle hansestad Hamburg beror pa Kirchenbuch Abt., Rathaus, D-
2000 Hamburg, medens de fleste af Mecklenburgs kirkebeger er samlet piz Domarchiv i
Ratzeburg, nedenstdende adresse. Listen er udarbejdet af Landesarchiv Schleswig-
Holstein pa Gottorp Slot pr. okt. 1983, og den er hjembragt af en af JAMs lesere, der
beredvilligt har stillet den til radighed for JAM ... og lzeserne. Redaktionen kvitterer med en
boggave og en tak.

Nordelbisches Kirchenarchiv: D-2300 Kiel. Dénische Str. 21-35
Nordelbisches Kirchenarchiv: Eutin: D-2409 Gleschendorf

Nordelbisches Kirchenarchiv: Lubech: D-2400 Liibeck, Bickerstr. 3-5

Archiv und Kirchenbuchamt des

Kirchenkreises Angeln: D-2340 Kappeln, Wassermiihlenstr. 12
Domarchiv: D-2418 Ratzeburg. Dom

Archiv und Kirchenbuchamt des
Kirchenkreises Eckernforde: D-2330 Eckernforde, Langebriickstr. 13



Kirchenbuchamt des Kirchenkreises
Eiderstedt:

Archiv des Kirchenkreises
Eiderstedt:

Archiv und Kirchenbuchamt des
Kirchenkreises Flensburg:
Kirchenbuchamt des Kirchen-
kreises Husum-Bredstedt:

Archiv der St. Marien-Kirche und des
Kirchenkreises Husum-Bredstedt:
Kirchenbuchamt des Kirchen-
kreises Kiel:

Archiv der Landessuperinten-
dantur Lauenburg:

Archiv und Kirchenbuchamt des
Kirchenkreises Miinsterdorf:
Archiv und Kirchenbuchamt des
Kirchenkreises Neumiinster:

Archiv des Kirchenkreises
Norderdithmarschen:

Archiv und Kirchenbuchamt des
Kirchenkreises Oldenburg:

Archiv der Propstei Pinneberg:
Archiv und Kirchenbuchamt des
Kirchenkreises Plon

Archiv des Kirchenkreises Rantzau:
Archiv des Kirchenkreises Rendsburg:
Kirchenbuchamt des Kirchen-
Kreises Rendsburg:

Archiv und Kirchenbuchamt des
Kirchenkreises Schleswig:

Archiv und Kirchenbuchamt des -
Kirchenkreises Segeberg:

Archiv des Kirchenkreises"
Siderdithmarschen:
Kirchenbuchamt und Archiv des
Kirchenkreises Siidtondern:
Pfarrarchiv St. Theresia:

D-2256

D-2256

D-2390

D-2250

D-2250

D-2300

D-2418

D-2210

D-2350

Garding, Marienstr. 16
Garding, Markt 4

Flensburg, Miihlenstr. 19
Husum, Schobﬁllgrstr. 36
Husum, Marien-Kirche, Markt
Kiel, Falckstr. 9

Ratzeburg, Schrangenstr. 2
Itzehoe, Heinrichstr. 1

Neumiinster,

Am Alten Kirchhof 8

D-2240

Heide, St. Jiirgens Kirche,

Auf dem Markt

D-2430
D-2082

D-2308
D-2200
D-2370
D-2370
D-2380
D-2360

D-2223

D-2262
D-2251

Neustadt, Kirchenstr. 7
Uetersen, Am Kloster

Preetz, Kirchenstr. 33
Elmshorn, Kirchenstr. 3
Rendsburg, Hindenburgstr. 26
Rendsburg, Hollesenstr. 25
Schleswig, Norderdomstr. 6
Bad Segeberg, Kirchenplatz |

Meldorf, Rosenstr. 3

Leck, Wikingerstr. 1
Nordstrand, Siiden



1) Georg Agerby, Gildhej 86, 2600 Glostrup, 02-965337:

Feeroske slaegter, specielt fra Sudere, men ogsa fra andre eer. Seddelregister findes over
Sudere og Sande til og med FT. 1845. Endvidere findes sedler over alle pa eerne
forekommende personer indtil 1700. (Nordeerne findes registreret i J. Simun Hansens
veerk »Tey byggja land«). Vesthimmerlandske slaegter. Seddelregister findes over sognene
Ullits, Foulum, Lovns og Alstrup indtil FT. 1845, samt over resterende dele af Gislum
herred samt Rinds herred udskrevet pa grundlag af skifteprotokoller. Tjaereby sogn, V.
Flakkebjerg herred, specielt sleegten Holtze.

Iovrigt EDB-register med ca. 10.000 navne, iser: Absalonsen, Ager Augustinussen,
Bandelow, Busse, Bussenius, Butenschoen, Clemp, Curling, Debes, Dimon Djurhuus,
Drexler, Egholm, Fiernkrantz, Follerup, Fiirnkranz, Goeder, Goettsch, Grimethon,
Hanskov, Heinesen, Henschen, Hjelm, Holtze, Kaak, Klemp, Knoche, Liltorup,
Lindenskov, Maase, Masius, Matras, Midjord, Muerkopf, Nack, Netten, Preisler,
Redke, Romlund, Rempsee, Schoug, Schwindberger, Schywe, Sorterup, Steinbock,
Svoldgaard, Theden, Tietgen, Tograff, Uldbjerg, Valdoza, Wellendorf, Wettering,
Wettern, Wiborg, Worre, Zachoun.

2) 1. Ahl, Randersgade 72, 5.th., 2100 Kbhvn. @, 01-260547:

Conrad Jensen f. ca. 1809 Grejs sogn Vejle amt, hustru Suzanne Nicoline Ebbesen f. ca.
1806 St. Tuborg, Kbhvn. Aner og efterslaegt, bl.a. skuespiller Frederik Jensen f. 25.6.
1863-1934. Niels Jensen Hugger, Nasby-Tyvelse, Praestdo amt, skifte 1743 g. m.
Elisabeth Fversdatter, aner og eftersl. Slaegt for og efter til Jens Larsen, f. 1770,
Rennebzaksholm Praeste g. m. Lisbeth Hansdtr. f. 1782. Christoffer Pedersen, skovfoged
Glumse, Praste amt skifte 25.8.1740, hustru Malene Rasmusdtr. aner og efterslaegt.

3) Benny Andersen, Egevang 4, 8740 Bradstrup, 05-751390:

Sivert Hansen f. ca. 1747 Them sogn, Vrads Herred gift med AneJensdatterf.ca. 1751, d.
1794 Them sogn, Vrads Herred. Jens Christensen Salling f.ca. 1773 Lem, Redding herred
gift 1798 i Vejby med Ane Nielsdatter f. ca. 1770 Vejby, Redding sogn. Jens Serensen
Smed f. ca. 1739 bor 1787 Ildved i Hvejsel sogn, Nervang herred. Gift 1. gang med Karen
Andersdatter 1736-1793, gift 2. gang 1795 i Hvejsel med Johanne Rasmusdatter. Hans
Andersen f.7.3.1795 Gryderup, Boeslunde sogn, Slagelse herred og hustru Marie Hansen
f. 29.7.1825. M H gift 2. gang 1870 i Nerre Snede sogn, Vrads herred med Niels Peter
Poulsen. Forslegt soges. Slaegter i Them, Vrads, Ejstrup og Nerre Snede sogne i Vrads
herred.

4) Edvard Andersen, @sterbro 42 pr. 5600 Faaborg, 09-611813:

Qnsker oplysninger evt. foto af eneboere, sarlinge og seerpraegede personligheder m/k i det
fynske omrade. Assistance vedrorende fynske slzegter og enkeltpersoner ydes til andre
private historikere og forskere.



5) Kaj Andersen, Marstalsgade 41, 1.th. 2100 Kbhvn. @, 01-263575:

Slaegten Rygel i Kebenhavn 1775-1825. Giftmordet 1804 i Skonager, Ribe amt. Sverige:
Geaestgiverslegterne Knutsson-Matthiasson-Nilsson-Pehrsson 1700-1900 Vra Gjastgif-
vergard, Kronoberg lin. Guld- og selvsmedene Nicolai Alexandersson Bjérkman og
Alexander Bjorkman. Pastor Matthias Ling. Pastor Gunnar Heurlin. Pastor Lars
Siggonius. Pastor Lars Nicolas Paludius. Pastor EliasWiesel. Biskop Peter Jon Anger-
mannus.

6) Michael Bach, Anemonevej 34, 8600 Silkeborg, 06-825788:

Arbejder med folgende slaegter i: Thorsager: Bach, Groesen, Laan. Merke: Hoeg. Skive:
Magnussen. Sall (v. Hammel): Bostrup. Lemming: Birch, Hjulmand, Ladefoged (Jens
Ladefoged i Tandskov 1735), Murer, Overgaard. Hinge: Bodker, Skreedder, Ostergaard.
Grenbak: Kusk, Kongensgaard. Vinderslev: Jacob Rasmussens forslagt (til Serup 1807,
ded 1822). Serup: Sognefoged Christen Michelsen’s (1767-1842) forslaegt. Kan nogle
hjeelpe mig med Johan Schliitter’s (1787-1840) forsleegt, Braunschweig (til Merke 1822).
Christian Plett’s (1798-1843) forsleegt, Holstein. Johan Beyer og hustru Anna Margrethe
Bétrcher's forslzegter. Ménschehoff (v. Kassel). (Gift ca. 1835?). Hans Peter Buch’s
forslaegt, Frorup (Sdrjyll.) og hustru Ingrid Kristine Johannesson’s i Sverige. (Har i 1876
en dtr.) Niels Kristian Jensen's og h. Ane Hansen's forsleegter, Sdder (v. Koge) (Har i
1892 en sen). Oplysninger seges om folgende girde i Thorsager: Tjerrildmosegaard.
Lemming: Birchegaard (nzevnt 1730), Nisset Overgaard. Serup: Bakgaarden. Hinge:
Ostergaard. Gedvad: Gaarde i Resendahl. Svostrup: Allinggaards Teglveerk. Klovborg:
Tranholm, Fuglris, Mattrup Ladegaard.

7) Flemming Bech, Nymarksvej 22, 2650 Hvidovre, 01-784569:

Hans Chr. Lilleballe, Skomager fodt i Alborg 1810. Slagt stammer fra en lille by Lilleballe
i Ultang sogn ner Kolding-Fredericia. Peter Chr. Bech, Kobbersmed f. 14.11.1816
g.m.Jensine Anne Fristrup f. d. 26.12.1823. Niels Jensen. Snedkermester i Paris-
Keobenhavn fedt 12.9.1822 i Pedersborg, gift m. Maria Emestine Elisabeth Gdrtig f.d.
12.11.1830 i Berlin. Hendes foraeldre var Carl Samuel Gartig fodt 20.7.1788 gift med
Ernestina, Christiana Metzkon fedtd. 23.11.1803. Forfaedre bosat i Berlin. Niels Jensens
foreeldre var Jens Jacobsen f. 1776 gift m. Mette Sarensdatter f. 1780, sikkert bosat i
Pedersborg ner Sore.

8) Karen Buchwald, Steenwinkelsvej 12, 1966 Kbhvn. V, 01-358783:

Andersen, Dynesen (Dinesen) gardejere, Gjellerup sogn, Hammerum Herred, Ringkebing
amt. Meldgaard, Bundgaard i Ikast sogn, Hammerum herred. Jensen, Uhre, Ikast sogn.
Troelsen, Treelund, Tjerring sogn. Hammerum herred. Thuesen, Strandgaard, Ibsen,
Ringkebing kebstad. Buchwald, mellere i Skerpinge sogn og Krummerup sogn, Vestre
Flakkebjerg herred, Sors Amt samt i Bregninge sogn, Ars—Skeppinge herred, Holbaek Amt
tilflyttet Sjeelland fra Fyen ca. 1720.



9) Anna Hejfeldt Bunch, Granholmen 34, 2840 Holte, 02-422549:
1. Flittner -1724) Meisterskafter, R. J. Hajfeldt (1830) skolelzrer, Peder Chr. Christensen
Bunch (ca. 1820, Thy), heker. A. Kretzschmer (ca. 1826), hotelejer.

10) E. P. Christensen, Bjernsonsvej 57, 2500 Valby, 01-461690:

Esper Bendtsen, ridefoged pa Qstertoft, Stadil sogn Hind herred, Ringkebing Amt. 1634.
Hvor fadt og ded ? Gift med hvem, hvor ? Han er muligvis far til Knud Espersen, feester pa
Graversgard, samme sogn. Dora Kock, fedt 1864 i Kappeln, Slesvig, gift med Peter
Hansen, men hvor og hvornar. Hvor er han fedt og hvornar. Brandt i Bevtoft ca. 1770.
Brandt i Arnum, Hejrup sogn ca. 1785. Ansteen Osmundsen Qvist, undergraver ved
Holmens Kirke, gift 1782 i Herrested S. med Christine Ane ElisabethJespersen, hvor fodt?

11) Gudrun Christiansen, Grenningen 32, 4220 Korser, 03-570381:

Bierring, Christian Nicolaj. I 1787 skoleholder i Ugerlese, U. sogn, Merlese herred, f. ca.
1751, hvor ? Wedel, Christiane Marie, hans 2. kone, f. ca. 1767, hvor ? Ded i Sore 7.2.
1845. Dessau, Elisabeth, f. ca. 1717, hvor ? Hans moder. Bor hos ham. Degneenke. Har
veeret gift 2 gange. Hvornar ded ? Hvem er B.’s fader ? De andres forzeldre ? Kruse, Anna
Pedersdatter, f. ca. 1744, hvor ? G.m. skomagermester Jens Poulsen den 3.1.1772 i Sore.
Hvem er hendes forzldre ? Jensdatter, Maren, f. ca. 1 734. Bori 1787 i Snevre, Bjergby S.
Vennebjerg H. gift 3.g. m. Byrge Christensen. Hvem var hendes 2. mand ? Endatter af dette
&gteskab, Maren Laursdatter er en af mine aner. Hun var gift m. Hans Nielsen, f. ca. 1765 i
Horne, sen af Niels Hansen f. ca. 1728 og Kirsten Christensdatter. Hvem er sidstnzvnte 2
bern af ?

12) Kirsten Claussen, Falkoner Alle 60, 2000 Kbhvn. F., 01-356055:

Arbejder med felgende: Bondesleegter pa Sjeelland i Asmindered, Birkerad, Gevninge,
Karlebo, Kornerup, L. Lyngby, Nr. Herlev, Tikeb og @lsted sogne - pa Falsteri Falkerslev
og Maglebraende sogne - desuden Hoeg i Assens og Kerteminde. Seger oplysning om Johan
Christian Griiner, musikant i Stege, ded 10.4.1836 og g.m. Johanne ElisabethJargensdat-
ter dod 2.9.1838. Anders Andersen-Bodker pa Brahesborg, ded 5.3.1880 Odense, g.m.
Johanne Clausdatter 19.7.1799 i Assens.

13) Johs. Frederiksen, Ulrikkenborg allé¢ 20, 2800 Lyngby, 02-873537:

Seger fodested og aner til: Jens Jensen Becher, handskemager, f. ca. 1740iJylland, i leere i
Arhus, d. 1783 Odense, g. 1762 iOdense m. Dorthe Marie Christophersdatter, f.ca. 1735.
d. 1803 Odense. Jacob Emanuelsen Morch, handskemager i Bogense, f. ca. 1709, i lzre i
Odense, d. 1779 Bogense. Johannes Henrichsen Berg(er), handskemager/konsumtions-
betjent i Bogense, f. ca. 1734-41, d. 1816 Bogense.

14) Gert Gavik, Baltorpvej 253, 4, 2750 Ballerup, 02-976109:
Randers Amt: AkselJensen 1904 Spentrup, Jens Chr.Jensen 1874 @. Terslev, Johannes



Jensen (Bay) 1831 Hem, Jens Johansen 1791 Kaerby, Johan Ernst Ulrichsen ca. 1727.
Ane Adamsen 1874 Hem, SerenAdamsen 1834 Hem, Adam Fr. Christensen 1800 Hem,
Christen Christensen Kudsk ca. 1753 ? Ane Pedersen 1842 Hem, Peder Pedersen 1808
Hem, PederJensen Skraeder 1766 Falslev, Jens RasmussenAssens i Falslev. Ane Nielsen
1840 Q. Terslev, Niels Augustinussen 1807 do. Augustinus Thomassen 1772 do. Thomas
Sorensen 1740, Kirsten Christensd. 1799 Harridslev, Christen Jensen Moestrup 1751 do.
Jens Moestrup. Johanne Sorensd. 1801 Hem, Seren Madsen Maller 1760 do. Mads
Serensen Moller 1727 do. Seren Christensen Moller 1700. Ane Kirstine Mortensd. 1813
Hem, Morten Pedersen 1775 Hem, Peder Mortensen 1734 Hem. .

Soro Amt: Gerda Marie Nielsen 1906 Nordrup, Hans Kr. Nielsen 1877 do. Jens Nielsen
1844 do. Niels Larsen 1808 do. Lars Hansen 1760 do. Hans Pedersen 1729. Pauline
Amalie Olsen 1883 Nordrup, Jens Olsen 1841 do. Ole Madsen 1804 Senderup, Mads
Olsen 1776 ?, Ole Hansen. Dorthea Marie Jacobsen 1847 Gudum, Jacob Christensen
1821 Senderup, Christen Christensen 1796 Nordrup, ChristenJensen Krag 1768 do. Jens
Christensen Krag 1735 ? Marie Poulsen 1845 Nordrup, Poul Serensen 1814 Tarnborg,
Seren Jensen 1776 og hans foree. Jens Kraarup 1734 og Anne Chatrine Filyborg 1756.
Kirsten Hansd. 1809 K. Stillinge, Hans Madsen 1747. Kirsten Rasmusd. 1818 Gudum,
Rasmus Larsen 1780 Haraldsted og Ane Margrethe Antonsd. 1784 Gudum er hendes
foreeldre. Endvidere: Peder Chr. Kour Christensen, en son Anders f. 1730 Hem Rd.a. som
vies m. Christine Jensd. 1749 i Hem. Seren Thomasén viet 1738 m. Jens Bager’s datter i
Q. Terslev, Rd a. en sen Thomas f. 1740 og v. 1767 m. Gjertrud Augustinusd. sst. en sen
Augustinus f. 1772. Jens Moestrup, en son Christen 1751 Harridslev, Rd a. som vies 1787
m. Anne Larsd. en datter Kirsten f. 1799. Johan Ernst Ulrichsen gift m. Kirsten
Andersdatter 1756 iHemRd a. do. 3.g.m. MarenA ndersd. 1779 i Kzerby Rd a. en senJens
1791 sst. Viet 17951 @. Torslev Rd a. ChristenJepsen og MarenJensd. en datter Karen
1809. Viet: 1797 1 Kastbjerg Rd a. Christen Christensen og Anne Marie Nielsd. en son
Adam Frederich 1800 og Thycho 1799 begge fodt i Hem Rd a.

15) Hedda Gottschalck, Grastensgade 2. st. 1677 Kbhvn V.

Slegterne Gottschalck (Gottschalk) i almindelighed (bade jediske og kristne slaegter af
dette navn). Christopher Jostesen Gortschalck er fodtca. 1701 (hvor?) begravet 20.4.1769
iNykebing Sj. var bager, hospitalsforstander. fattigforstander. landmand, kirkeveerge, gift 4
gange (1. SidselJorgensdatter, 2. Dorthea Lauridsdatter, 3. Maria Birch, 4. Anna Dorthe
Norgens). Matthias Christophersen Gotischalck fodt ca. 1689 (hvor?) begravet 29.
11.1759 i Viskinge.

16) Ruth Gunde Hansen. L. F. Cortzens Vej 1. 2830 Virum, 02-855229:

Frants Beeck, moller i Krusaa (Bov sg./Vis herred/Flensborg amt. Catharina Carn, ded
1694 (Quern sg..Ny herred. Flensborg amt. Niels Chr. Faber, guldsmed (Ringe sg., Gud-
me herred. Svendborg amt. Gunde Hein, ded 1781 (Quern sg.), Trinke Hoeck, g. 1677
(Quern sg. Mette Jordt, g. 1699 (Quern sg.), Johanne Martiane Kaasgaard, f. 1874

10



(Ferring sg., Vandfuld herred.Ringkebing amt) Erland Lundgreen, smediBov (f. i Malme,
Sverige), Cord Meideborg (Steinberg sg., Ny herred, Flensborg amt), Diedrich Otsen, ded
1727 (Quern sg.), Niss Pipgras, ca. 1621 (Quernsg.). RasmusRiber, g. 1681 (Ode Forslev
sg.. Ringsted herred og amt), Brigitte Schau, g. 1744 (Steinberg sg.), Claus Schmidt, g.
1699 (Quern sg.). Hans Severin Schwartzkopt, skreeder f. ca. 1745 (Haarslev sg., Skovby
herr., Odense amt.), Carl Mathias Smidt, maler, f. 1833 (Lemvig), Barbara Sohn, g.m.
Cord Meideborg ca. 1722 (Steinberg sg), Maria Sénnichsen, f. ca. 1780 (Steinberg sg.),
Peter Tadderland, g. 1769 (Steinberg sg.), Jacob August Wilhelm Wahi, f. 1827
(Grumtofte sg., Ny herred, Flensborg amt.)

Patronymnavne iflg. sogne: Sjalland: Alsted, Bringstrup, Gimlinge, Gjerslev, Glumse,
Gunderslev, Gyrstinge, Haldagerlille, Herlufmagle, Hyllested, Hom, Kirkerup, Krum-
merup. Kvaerkeby, Magleby (Sore amt). Naesby, Sigersted, Skelby. Skellebjerg. Sludstrup,
Sneslev, Terslev, Thestrup, Tybjerg, Tyvelse, V. Broby, Vetterslev, @de Forslev, Orslev
(Ringsted herr.) Lolland: Arninge, Errindlev, Fuglse, Holeby, Seddinge, Tirstrup, Ostofte.
Men: Borre. Langeland: Snede. Fyn: Dalby sg., Gislev, Haarslev, Kirkeby. Kvarndrup,
Ringe, Ryslinge, Sdr. Hejrup, Sdr. Nzeraa, Sellinge, Udby, (Vends herr.), @xendrup.
Jylland: Billund, Bov Bramstruup, Bredsten, Eltang, Hejls, Randbel, Stenderup, Sdr.
Bjerre, Tinglev, Toftlund, Vamdrup. Vejstrup, V. Nebel. Qdsted, @. Starup. Slesvig,
Flensborg amt: Gjelting, Grumtofte, Hanved, Quern, Steinberg.

17) Else Harck, Dyrhusvej 13, Dyrhus 6270 Tender, 04-723479:

Arbejder med Harck-slaegten (Harck-Harches) ldst kendte: Peder Jacobsen Harches
begr. 14.1.1739 i Varde. Bottcher (Botticher) zldst kendte: Peter Jorgensen Botticher, f.
31.5.1753. d. 15.7.1838. levede i Sdr.jylland, men hvor ? '

18) Ove Henriksen. Toggangen 14, 2730 Herlev. 02-946549:

Jeg arbejder med: Faestehusmand Anders Nielsen f. 27/5 1811 i Aulum, S. Hammerum
Herred, Ringkebing Amt gift med Inger Jacobsen £.23/6 1805 i Idum S. Hammerum H.,
Ringkebing Amt. Jeg seger: Anders Nielsens moder Margrethe Andersdatter samt Inger
Jacobsdatter's moder Ane Nielsdatter f. 1779 fra Regelhede i Idum.

19) Inge Haarby, Carstensgade 37, 6270 Tender, 04-722346:

Peder Pedersen Munk, Solbjerg, Tiset sg. Ning hrd. gift med Ingeborg Sorensdatter af
Ravnholt. Hun ded 1774. Hendes seskende er Knud i Raunholt, Niels i Ormslev. Johanne i
Ravnholt 1. gift med Laurits Rasmussen 2. gift med Poul Rasussen i Ravnholt, Mette gift
med Anders Knudsen i Kolt. Hvem er hendes foraeldre og hvornar fedt ? Niels Jensen ©.
Starup. Brusk her. d. 1732 skifte haves gift med Maren Knudsdatter d. 1745. Hvor og
hvornar er de fodt ? Jens Olufsen, Hvejsel. Norvang hrd. d. 1754. 1. gift med Anne
Pedersdatter. Hvor og hvornar fedt ? Jens Nielsen, Hejen. Jerlev. hrd. gift 1742 med Anne
Nielsdatter. Born: Niels gift med Dorthe Laursdatter i Hojen, Mette gift med Ole Sorensen
i Hojen. Anders - Hvornér er de fadt og hvornar dede ? Dynes Dynesen, Lindved. Grejs.



Norvang her. d. 1740, skifte haves, gift med AnneJensdatter, denne 2.g. gift med Thomas
Hansen fra Hornborg. Hvornar er de fedt ? Jacob Steffensen, Holtum. Grejs sg., Nervang
hrd., d. 1728 skifte haves, gift med Malene Madsdatter. Hvorir er de fodt, hvornér er
Malene ded ? Jens Christensen Hald, Albak, Harridslev sg., Stovring her. gift 1794 med
Karen Christensdatter, fedt 1769. Hvornar er han fedt, begge dede ?

20) Knud E. Jakobsen, Risumvej 3, Risum, 7870 Roslev, 07-595161:

Alle sleegter med navnet: Hop, Hopp, Hoph, Hopf, Hoppe spec. Knud Danielsen Hopp f. c.
1640, herredsf. i Salling Nr. Hrd. 1673-87 m.m. ded 1723 (efterslagt). Hans Hop 1599-
1666, kebm. og brygger i Kbhvn. (Hans ikke adelige efterkommere, spec. sennen Hans
Hop(pe) f. 1654). Hans Madsen Hop f. c. 1632 ded 1696, raddmand m.m. i Skagen
(efterslegt, bl.a. Knud Hansen, Tornby m.m.). Jens Christensen Hop, f. 1617, ded 1692 i
Tjernemark, Stege Lands. (efterslaegt Hop til 1840). Zacharias Danielsen Hoph f. 1637 pa
Langeland, priv. Chirugus pa Samse, ded 1729. Karen Jensd. Hoph, ded i Alborg 1723.
G.m. Peder Hendrichsen Sandgaard. Laurs Madsen Hopp(e), skifte 1696. Faendrik Hans
Hopp, 1737. Claus Pedersen Hop - korporal ved Prehns reg. (1691-1737). Kirsten Hopp
begr. 1654 i Kolding. Navnet Daniel Bartskcer eller Daniel Ditmar evt. f. i Halmstad,
borger i Horsens 1663, lege i Horsens 1639 og 1651 og samme navn i Rudkebing 1643
(Daniel Hansen Bartskzr) - er ikke nedv. samme person! Daniel Henrich Hopp,
murmester og borger i Alborg ded 1780 (delvis efterslaegt, men hvem er han ?) Conrad
August Wilhelm Hoppe, f. c. 1775, sadelmager i Alborg og Randers, ded 1839, (delvis
efterslaegt). Henrich Hoppe (Hophe), underoff. i Alborg, Viborg 1800 ff. Alle med navnet
Boe (ikke Fynsl. Boe), Mors (c. 1700). Sebbersund (c. 1740), Hornum/Alum (c. 1730),
kebmandsenke Mette Kirstine Boe, viet 1763 i Alborg til kebm. Jens Hansen Lund ?

21) Ketty Lykke Jensen, Nygade 13, 4863 Eskilstrup:

Jens Clausen, moller i Aroskebing, hans sen, ClausJensen, raidmand i Areskebing, deres
eftersleegt, som derfra alle hedder Clausen. Kebmand og foged Johan Bondesen,
/Ereskebing, hans for- og efterslaegt. Gastgiver og stadskaptajn i Assens Jens Johansen
Groth, 1600-tallet, hans for- og efterslaegt. Praest i Tranderup Simon Christensen, praest fra
1664, fedt i Olde pa &Lro. Frans Nielsen, kebmand i Maribo ca. 1650-erne, hans sen Niels
Frandsen, f. 1657, sognepraest i Hunseby, Lolland. Borgermester Rikkard Willumsen,
1600-tallet i Stege. Provst Christen Andersen Helm i Vigerslev og Vevlinge, ca. 1690-erne,
hans for- og eftersleegt. Kobmand i Odense Thomas Hansen Flensborg, ca. 1700. Poul
Jensen Thoring, f. 1699, sogneprzest i Jorlase og Haastrup fra 1725, senere i Brahetrolle-
borg og Krarup fra 1738, ded 1748. Desuden Brvde-slaegten. Oplysninger om disse
personer gnskes og gives.

Christen Jensen Smed, f. 1764, son af Jens Smed og Maren Christensen i Gl. Asmild v.
Viborg. Christen Rasmussen, f. 1791 i Loldrup, Viborg Grabredre sogn, sen af gardbonde
Rasmus Madsen f. 1752 og Eva Marie Andersdatter, f. 1757. Kebmand Hans Clausen f.
4.10.1793 i Nysted, son af Peter Clausen, f. 1761 i Nysted og Anne Margrethe. Kebmand

12



Hans Clausen blev gift med Johanne Sophie Bryde, f. 1787, pd Lolland ? Niels Frits
Christiansen, f. 14.8.1820 i Dannemare, ded 22.9.1901, sen af Christian Christiansen og
Johanne Thomine Krogstrup. Har en del om Hans Jacob Arnoldus, f. 21.4.1810 i
Fanefjord sogn, Mon. Sen af Arnoldus Jochumsen og Johanna Christiansen. H. J.
Amoldus g. 1.g.24.2.1830 m. Marie Larsen, Gedesby, Falster. 2.g. 12.2.1857 m. Hedvig
Clausen f. 18.8.1822 i Nysted. 3.g. 1.7.1867 m. Inger Sophia Sarensen, f. 10.11.1842 i
Kebenhavn. Som voksen boede Arnoldus séledes forst pd Falster derefter pA Bornholm fra
1856, rejste sa til Kebenhavn og videre tilUSA, Utah, ca. ar 1869. Han var blevet mormon.
Han dede i Utah 1.9.1889. Ialt havde han 19 bern - de 7 yngste blev fedt i Moroni, Utah.

22) Verna Jensen, Krogager 7, Flong, 2640 Hedehusene, 02-160812:

Major Christian Vendelboe, Sandholm, Bloustred sogn (d. 1660). Hans Merkel, sogne- og
skovfoged over Sellerad sogn (d. 1672). Hans Merkel, skovrider pa Halsnaes, Melby sogn
(d. 1717). Hans Merkel von Schmalkalden, Hjortholms Melle, Lyngby sogn. Ernst
Frederich Bloes, maler, boende Bredgade, Slagelse (d. 1790). Gmd. i Glumse sogn 1700-
1800.

23) E. Jessen-Klixbill, Grindstedvej 44, 7260 Sdr. Omme, 05-341108:

Jeg seger foreeldrene til: Gravemester, senere sygehusinspekter i Horsens, Franz
Bjerregaard, f. 14.7.1822 i Kbh. og d. sst. 25.11.1917. Christiane Jorgensen, f. 1778 pa
Fyn (Odense ell. Assens) d. 28.8.1865 i Fredericia. Anna Holm, f. 1776, d. 1809 g.m.
Amold C. L. Dirckinck af Holmfeld, tolder i Slagelse, Hans Hofmann Bech, d. i Horsens
22.7.1859 hvor han var restaurater. Sognepraest i Asmindered, senere pastor ved Holmens
Kirke Peter Jacobi (ded for 1800). Konferensraad Jon Eriksen 1728-1787, Kebenhavn.
Sleegten Bennich til Bennichgaard i Rinkenees. Slaegten Dirckinck af Holmfeld fer ar 1800.

24) Inéz Kern-Hansen, Rude Vang 68, 2840 Holte, 02-422558:

Overhornblaser Carl Ferdinand Hansen (f. 20.9.1828 Kbh. d. 16.3.1893 Nyborg).Vil-
lumsen-slaegten fra St. Rerbaek, Snostrup sogn, Udesundby, Sigerslevester og Hillered
m.m. Heegaard - alle grene over hele landet. Kern. Mangor. Se endvidere »Jeg arbejder
med...« hafte 4, nr. 37.

25) Aino Larsen, Viskumvej 3, 2770 Kastrup, 01-506834: N
Anna Kirstine Larsen f. 3.3.1879 Teestrup, Ringsted herred, Sorg amt. G.m. Knud Peter
Larsen f. 2.7.1876 i Skuderlose, Ringsted herred, Sore amt. Ane Pedersen f. 19.8.1858 i
Alsted sogn, Alsted herred, Sore amt. G. m. meller HenrikJensen, f. 16.5.1856 i Magleby
sogn, Vester Flakkebjerg herred, Sore amt. Foranzvnte slaegter er fert 2 led tilbage, men sa
mangler der en del. Har hidtil kun arbejdet med folketaellinger og et et enkelt tilfzelde
kirkebog.



26) Arne Navne, Rosenvanget 11, 3660 Stenlese, 02-173635:

Slaegten Navne, udfra aner til nulevende familier, der har dette sleegtsnavn. Dabsnavnet
Navne fundet fra ca. 1840. Navne som kendingsnavn er fulgt til 1717. Alle aner for 1880 er
bender i Svendborg amt, Langeland Nerre herred, Simmerbelle sogn, Skrebelev sogn,
Langeland Sendre herred, Humble sogn, Magleby sogn samt St. Peters Landsogn v.
Slagelse.

27) Karen Svarre Nielsen, Thorsvej 48, 9800 Hjorring, 08-922764:

Baag hrd.: Hans Rs.sen Friis, hmd Harby 1731-ca 87, g 1 769 m Kiersten Nielsdtr, f 1742.
Peder Hansen Thames/Thaens?, Flemlese g 1773 m Anne Erichsdtr, f. 1744, Dzrup.
Hans Hansen Lademann, Flemlose kirkelade, fo. 1716, ded 1784, g.m. Marie Nielsdtr, f
0. 1728, dod 1772. Son: Hans Hansen 1753-, g ca 1788 m Ane Hansdtr 1759-1816
(Hoedgyde, F1.) Hans Pd.sen, gdm Logismose Skovhuse f 1766 (K Seby)-1845,g1.1792
m Gertrud Pd.dtr, 1768-1814, g 2. 1814 m Karen Jespersdir Harby. Niels Rs.sen,
tommermand 1757/60-1837, Kjeerumgérde Assens g ca 1792 m Anne Margr. Johansdtr
1761 (Kb) - 1847. Kristen Pd.sen Thor, hmd Kirkemarken, Harby 1773-1856,g 1795 m
Maren Hansdtr. 1773-1835. Ginding Hrd: Christen Jepsen, kromand, dragon, Sevel,
Hjerm 1789-1867 g.m. Mariane Nielsdtr. 1791-1859 (dede i Borbjerg). Jeppe Jensen
Skaderis, Moseboel, Vejrum 1752-1837 g.m. AgathaJensdtr. 1759-1838, Peder Nielsen,
N. Feldborg, Haderup 1739-1778 g 1771 m Johanne Pd.dtr Haderiis 1740-1801? (hun
2.g. 1779 m Peder Laursen, Farbeck). Hjerm Hrd.: Niels Madsen Sander, 1757/53?-
1812, Livbjerghus, Volstrup f 1785 m Mette Kierstine Chr.dtr. 1759-1838 (hun 2. g.m.
Jochum Hermann Hdéffner). Christen Nielsen, Telling 1739-1803, g 1764 m Karen
Jensdtr. 1739-21792. Jacob Stephansen Dellerup, Siir 1716-1799, g 1753 m Maren
Simonsdtr, 1731-93, dede i Mabjerg. Refs Hrd.: Niels Chr.sen Ho/mgaard, gmd Helligse
1729-1796, l.g 1747 m Mette Knudsdtr, 2.g. 1774 m Maren Jensdtr. Sen: Christen
Nielsen Holmgaard 1766-1841, sst. g. 1795, Lyngs m Maren Knudsdtr. af Iestrup 1777-
1860. Hendes sester Kirsten Knudsdtr. 1775-1846. g.m. Simon Jacobsen Gaasager, Siir
1760-ca. 18507 M & K's foraeldre: Knud Jensen Langballe, Iestrup, Lyngs, Thyholm
1737- g.m. Ane Mads.dtr. 1751-1795, sst. Hang. 2. ca. 1 797 mKaren Pd.dtr. Salling hrd.
(Fyn): Staffen Degn, Munke Avernake 1619- . Dtr.: Birgitte Staffensdrr, f.?, ded ?, g.m.
Svend Lauritsen »Drejbo« 1649-1696. Rs. Pd.sen, gmd. Munke 1620-1697, g.m. Else
Pd.dtr. Lorendtz Cornelii, degn (1654)-1670. g.m. ??. Mich Rs.sen»Foged«, 1623-1686,
g. 1. ca 1650 m ?, g. 2. m Karen Nielsdtr. 1637-1700. Sognef., gmd. Niels Sarensen, f.
Horne 1726-1758. g.m. (1758)Johanne Kathrine Pedersdtr, 1 740-1780, Avernakke gd. 1.
Fastegmd Rs. Rs.sen Woxen/Woxing 1682/87-1757, Dyrborg, ca 1727 g.m. Kirsten
Ibsdtr. 1681-1756. Anders Hansen, Horne, - 1700, g 1660 m Karen Safrensdtr. - 1692.
Sen: Sefren Andersen Smed 1661-1728, Horne, g 1684 m Hans Vandkier’s enke Anne
Olsdtr. -1729. Deres dtr. Maren Sorensdtr 1689-1728, g.m. Laurits Povelsen Svarrer,
smed i Horne 1685-1741 (Kirkeballe), g . 17147 m Maren Sorensdtr.,1689-1728, g 2.
1729 m EllenJorgensdtr. Sen: Hans Larsen Svarre, rokkedrejer, smed & uhrmager, Horne

14



1714-1786, g 1736 m Marie Larsdtr., f. pad Lye. dod 1782. Deres dtr.: Sidsel Hansditr.
1737-1789, g 1. 1768 m Jeppe Rs.sen Woxing, husfaester, Horne - druknet ml. Faborg-
Dyrborg 8.12.1775/begr. 14.4.1776, Horne, g 2. 1776 m Christen Rs.sen Woxen 1748-
1803 Dyrborg. Dtr.: ( af 1. aegtesk.) KirstenJeppesdtr. 1774-1838 g 1803 pa Avernake m
Jakob Nielsen, gd.fester Lyo gd 6, 1777-1837. HansJvde, Svanninge, levede 1761 & 78.

28) Erling Otto, Mariendalsvej 75, 2000 Frederiksberg, 01-875174:

Johannes Andreas Orto 1778, skarpskytte ved det Holstenske Skarpskyttekorps, Ernst
Christian Otto, Korser, Johan Frederik Wilhelm Otto, Nykebing F. Alle personer/slaegter
med efternavnet Otto. Beger/historisk materiale samles om berstenbindere.

29) Edvard Paludan, Senderse Park 6, 3500 Varlose, 02-480472:

Den slesvigsk-danske sleegt Conrau (opr. Kunrau). Enhver forekomst i ind- og udland har
interesse. Slaegten har levet i Slesvig/Flensborg siden 1761 og i Danmark siden 1862
(Arhus, Viborg, Fredericia, Randers, Nyborg m.fl). - Indgiftet i slaegter som Boisen (fra
Emmerlev Tender), Fremming, Grim, Joost, Lorenzen (Nordfriesland), Moaller (efter-
kommere af trafikchef Fr. Moller i Arhus efterlyses), Nagel, Schlesier, Tamsen.

30) Paul Lysholdt Rasmussen, Mellemvang 10, 2680 Solred Strand, 03-145479:
Dalbom, Diinweber, Palm, Tengstedt. Patronymer i: Assentorp by, Stenmagle s., Alsted
hrd. Sore amt, Eskebjerg by, Bregninge s, Skippinge hrd., Holbaek amt. Faurbo by, Seerslev
s., Skippinge hrd., Holbaek amt. Undlese s.. Merlese hrd., Holbak amt. Bukkerup by,
Soderup s., Merlese hrd., Holbak amt. Smidstrup by, Soderup s., Merlese hrd., Holbak
amt. Fejo s., Fejo birk, Maribo amt. Feme s., Fejo birk, Maribo amt. Nyborre by, Borre s.,
Monbo hrd., Praeste amt. Sender Vestud by, Borre s., Manbo hrd., Praeste amt. F anefjord
s., Menbo hrd., Praeste amt. Allerslev s., Barse hrd., Praeste amt. Enegarde by, Skibinge s.,
Barse hrd., Praeste amt. Lundegard by, Skibinge s., Bérse hrd., Praste amt. Kalvehave s.,
Barse hrd., Praesto amt.

31) Tove Rasmussen, N. Jespersensvej 6, 1, 2000 Kbhvn F.. 01-860816:
Min morfar: Johan Peter Redder f. Osted 1835, d. Esbjerg 1924, omtalt af bibliotekar
Banke. prof. mellersvend/mellermester. bl.a. Seebygérd Malle (Seby) Nordjylland.

32) Else Skern, Ved Bellahgj 21. 5..2700 Brenshej, 01-601016:

Patronymer i Skjern. Niels T/hygesen (d.1764), kebmand. (1740 til Nyborg), g.m. Birthe
Kirstine Boyesen (1732-59), datter af Niels Boyesen (d. 1773), slotsmolleejer, og Anne
Bertelsd. (1691-1781). En son Mathias Thygesen, (1758-1819), praest i Skjern, g.m.
‘Dorthea Marie Hofgaard Jansen. Hans Mortensen (d. 1698). (hans efterkommere tog
navnet Nobel). kebmand. hans svigerson Peder Hofgaard (d. 1684 p. St. Thomas). preest.
begge kom 1680 fra Christianopel (Blekinge) til Christianshavn. Jan Jansen (d. 1767).
skipper, 1729 fra Trondhjem til Christianshavn. g.m. Dorothea Hofgaard (1708-1775).



datter af Hans Pedersen Hofgaard (1678-1727), Islands-skipper. Johan Georg Rothermel
(d. 1776 i Randbel sogn). tysk hedekolonist fra Pfalz, g.m. Anna Elisabeth Falter (d.
1787). Patronymer i Randbel. Ole Paulsen Rav (d. 1794 i Christiania), g.m. Ragnild
Christoffersd. Schack (d. 1799). Else Olsd. Rav (1753-1822), g.m. Jorgen Stephensen
(1749-1821), kleinsmed i Fredericia. Barbro Olsd. Rav (1758-1793), g.m. Christen
Nielsen Hostrup (d. 1792), rebslager i Christiania. Kirstine Hostrup (f. i Christiania 1783,
d. 1859), g.m. JochumJargensen (1782-1836), kleinsmed i Fredericia. Hvorfra O.P. Rav
stammer, vides ikke. Bondeslaegter pd Als, patronymer i sognene Asserballe, Horup,
Lysabild og Tandslet ca. 1680-ca. 1830. Hans Kraack (1722-1788). gmd. i Gelting sogn,
Angel, g.m. Maria Witt (1748-1802). Efterkommere fra 1826 i @sby sogn, Haderslev amt.
Jorgen Pedersen Hansen (1816-1901) f. Tandslet sogn, gardejer i @sby sogn, fra 1861
Give, g.m. Marie Christine Kraack (1828-1907), f. i @sby. Lauritz Hansen Schmidt
(1792-1851), leerer i Give, f. i Destrup sogn, aner fra ca. 1700.

33) Lisbeth Stephensen, Lange Miillersgade 1, st.tv., 2100 Kbhvn @, 01-295899:
Johan Christian Ludvig Gier, distriktskirurg i Slagelse, f. 24.4.1757 i Slesvig, d. 7.1.1807
Korser. Johan Georg Christian Holm, guldsmedemester, f. 8.12.1809 Kebenhavn, d.
17.4.1883 Kebenhavn. Johan Gottlieb Friedrich Hensch, skraeddermester, f. 18.4.1813
Badentz, d. 18.6.1890 Store Hedinge. Jacob Serensen, udlaert typograf 1883 senere
redakter, f. 18.4.1864 Ellinge Enghave, Butterup, d. 17.11.1939. ‘

34) Per Svendsen, Bakkegardsparken 14 F, 7430 Ikast:

Arbejder med mange »-sen« navne i felgende sogne: Kragelund, Funder, Sinding, Herup,
Thorning, Bording, Skjern, Stavning, Lenborg, Tvis, Nevling, Vinding, Terring, Rom,
Helligso, Vestervig, Vind, Vinding. Deraf kan nzvnes Bajlesen i Lenborg 1827,
Jeremiassen i Vinding 1797, Gjedesdatter i Skjern 1793, Thogersen Toft i Terring 1720-
1850, Pedersen Fink i Torring 1750-1800, Dogger i Terring ca. 1720, Salomonsen i
Vestervig 1750 samt folgende navne i Vind, Vinding omrédet, Siig, Junge, Munkbro,
Kemp, Heede og @stergaard Nielsen i arene 1700-1860. Jens Hansen Lauridtsen
Hoymark rejst fra Skjern til Holsten den 16.6.1842, hvor og hvornar ded ? Boile
Christensen f. 1827 Lenborg levede 1888 i Kragelund hvor ? hvorndr ded ? Niels
Lauridtsen ded 1843 i Sinding fedt ca. 1 775 hvor? og Ane Kierstine Mathiasdatter f. 1788
i Sinding g.m. Niels Lauridtsen hvor ded ? Christen Christensen og Mette Kirstine
Jensdatter rejst til Haderup fra Resen Fjends herred i 1853, hvor, hvornar ded ? Anders
Madsen udlagt til barnefader i Gerning i 1809 til barnet Karen Andersdatter. Moderen
Anna Kathrina Andersdatter d. 1854 i Gerning, hvor, hvornér er han f. og d. ? Hvor,
hvornér er hun fedt omkr. 1784, ikke i Gullev som efter folketeelling 1845. Julius Schmidt
og Emilie Svendsen far et ueegte barn i Tarnby sogn pd Amageri 1875, barnet debes Viktor
Alexander Svendsen, moderen var 23 ar gl. og fra Sundbyvester. Hvor er Julius og Emilie f.
ogd.?Seogsal. A. M. nr. 4.



35) Karin Serensen, Gammelgang 20, 4293 Dianalund, 03-560069:

Min mands slagt. Terslose sogn Holbaek amt, 1740-1980. Sarensen, Hansen, Sorens-
datter Nielsen, Henricksen, Jorgensdatter, Nielsdatter, Larsen, Jacobsen: Der er
girdmaend imellem. Min mands oldeforzeldre: Christian Hansen fodt 1827, men hvor er
han ded ? Fedt i Ebberup, Alsted herred, Sore amt og hustru Karen Sophie Hansen, fodt
1826 i Fulby Alsted herred, Sore amt. Deres forzldre Hans Hansen, Johanne
Andersdatter og fra Fulby Peder Hansen, Marie Jensdatter. Videre kan jeg ikke komme
tilbage.

36)'Chr. Thomsen, Wienervej 18, 2830 Virum, 02-855496:

Sleaegter: Cornelius, Walloe, Bodin. Forslaegt seges til: Seren Corneliussen, vognmand og
postbefordrer i Norregade 30, Ringsted, f. ca. 1756 (hvor ?) d. 20.3.1822, treeffes tidligst i
Kobenhavn (vielse og barnedab i V. Frelsers K. i juli 1781) en familietradition taler om
nedstamning fra en indvandret italiener »Cornelius«? Niels Jergensen Walloe, veertshus-
holder og braendevinsbrander i Sct. Hansgade, Ringsted, f. i 1744 som sen af Jergen
Pedersen Bodker, bar selv oprindelig tilnavnet Bodker, men zndrer det omkr. 1780 til
Wallee, hvorfor ? Er der tale om familieskab med slaegten Wallee, der har medlemmer i
Kebenhavn og pa de vestindiske eer ? N. J. W. gar fallit i 1819 og der som fattiglem d.
30.11.1829. Hans hustru Henriette Louise Simonsdatter (ogsa Christensdatter ?) f. ca.
1752 (hvor ?) d. 23.12.1828. Hun var sandsynligvis sester eller kusine til Johanne Marie
Simonsdatter, der var gift med Jorgen Pedersen Roed, vognmand m.v. i Ringsted. Dette par
var bedsteforzldre til guldaldermaleren Jorgen Roed. Johan Peter Bodin, murermester pa
Svendstrup Gods, Borup sogn. Ramlese Herred f. ca. 1750 (hvor ?) d. 11.1.1807 p.
Svendstrup.

37) H. Trampedach, Renne alle 3, Box 57, 4130 Viby Sj. 02-394050:

Trampedach i Danmark og Tyskland. Fjends hd. Viborg A: Skaaning, Braad, Rosborg,
Wesbech samt patrynymer (1600-1900). Nykebing Falster og omegn: Holm, Hertz, Bejer
samt patronymer (1700-1850). Sjallandske sogne: Mellerup, Skovgaard. Patronymer i
Kr. Stillinge sogn,Slagelse herred. Hertz i Holsteinborg sogn, V.Flakkebj. hd. Svenstrup pa
Amager (1800-1900), patronymer i Tarnby og Sundby pa Amager (1750-1900). Sverige:
Lars Jeppson/Anders Larsson i Kaillstorp og Skanoér. Asmun Mdnsson og Ingar
Andersdotter i Sliminge (Sverige ca. 1820).

Nicolaus Mathzeus Holmn, Kebenhavn ca. 1775.

Seges: en slegt Ho/m i Randers i 1700-tallet.

38) Svend-Erik Tranberg, Emdrupvej 20, 2100 Kbhvn @, 01-202720:
Hans Knudsen Tranberg, fodt 1612, ded 25.3.1688 Aarre sogn. Delefoged. Gift 1ste gang
med Mette salig Peter Tranis ingen bern. Ded 1659. Gift 2den gang med Enne Hans- datter
af Faaborg 4de sendag efter Trinitatis 1660. Ded 28.3.1725. 10 bern.



39) Frank Trautvetter, Teglgardslund 1, 3400 Hillered, 02-250576:

Jens Ache, Rervig, Fredensborg. Hans Andersen 1805, Lillebreende. Bernh. Baldewien
1767, Silkeborg. Dines Dinesen, Aalborg, Aarhus. Slagten Federspiel. Slaegten Fleischer,
Horsens, Aarhus, Bergen. Byfoged Gaarmann 1700-tal., Vejle. Anders Hansen, Jelling
1806, Aarhus. Slegten Hernkindt 1700 tallet, Vejle, Poul Klitgaard fedt 1 742, ded 1809,
Aarhus. Peter Lassen viet 1830 til Marie Larsdatter, Kebenhavn. Lewetzy, fotograf 1850-
1870, Hamborg. Skoleholder Jergen Lind 1753, Kobenhavn. Slagten Lind i Viborg.
Claus Hansen Ogelby, borgm. Nastved 1660. Hustru Sophie Nielsdatter for 1669,
Nastved. Ogelby 1600-tallet, Kebenhavn. Magdalene Cathr. Platou eller Platov 1661-
1693, Kobenhavn. Megtele Anna Marie Sechmann, Dragsholm, Kebenhavn. Chr.
Jorgensen Smith, hofsnedker i Hillerad 1730. Ludvig Sperling fodt 1823, Arhus, Niels
Johannes Tofigaard, fedt 1829 i Bredsten.

Bemeerk: forlagets nye

telefonnummer
02-98 85 00.

18



Navneregister

Absalonsen 1

Ache 39

Adamsen 14

Ager 1

Andersdatter 3, 14, 18, 34, 35
Andersdotter 37
Andersen 3. 8, 12, 27, 39
Angermannus 5
Antonsdatter 14, 21
Arnoldus 21

Assens 14
Augustinusdatter 14
Augustinussen 1, 14

Bach 6
Bager 14
Baldewien 39
Bandelow 1
Bartsker 20
Bech 7, 23
Becher 13
Beeck 16
Bejer 37
Bendtsen 10
Bennich 23
Berg 13
Berger 13
Bertelsdatter 32
Beyer 6
Bierring 11
Birch 6. 15
Bjerregaard 23
Bjérkman §
Bloes 22
Bodin 36
Boe 20
Boisen 29
Bondesen 21
Boyesen 32
Brandt 10
Bryde 21
Braad 37

Buch 6
Buchwald 8
Bunch 9
Busse 1
Bussenius 1
Butenschoen |
Bedker 6, 36
Bojlesen 34
Bostrup 6
Bottcher 6, 17
Botticher 17

Carn 16

Christensdatter 11, 14,19, 27,
36

Christensen 11, 14, 21, 34

Christiansen 21

Christophersdatter 13

Clausdatter 12

Clausen 21

Clemp 1

Conrau 29

Cornelii 27

Cornelius 36

Corneliussen 36

Curling 1

Dalbom 30
Debes |

Degn 27
Dellerup 27
Dessau 11
Dimon 1
Dinesen 8. 39
Dirkinck af Holmfeld 23
Ditmar 20
Djurhuus 1
Dogger 34
Drejbo 27
Drexler 1
Dynesen 8. 19
Diinweber 30

Ebbesen 2
Egholm 1
Erichsdatter 27
Eriksen 23
Espersen 10

Faber 16
Falter 32
Federspiel 39
Fiernkrantz 1
Fink 34
Fleischer 39
Flensborg 21
Flittner 9
Flyborg 14
Foged 27
Follerup |
Frandsen 21
Fremming 29
Friis 27
Fristrup 7
Furnkrantz |

Gier 33
Gjodesdatter 34
Goeder 1
Goettsch 1
Gottschalck 15
Gottschalk I5
Grimethon 1
Grimm 29
Groesen 6
Groth 21
Griiner 12
Gartig 7
Gaarmann 39
Gaasager 27

Haderiis 27

Hald 19

Hansdatter 2, 14, 27 38

Hansen 3. 6. 10. 11. 14, 19,
20. 24, 27. 32, 35. 39



Hanskov 1
Harches 17
Harck 17
Hark 17
Heede 34
Heegaard 24
Hein 16
Heinesen 1
Henricksen 35
Hensch 33
Henschen 1
Hernkindt 39
Hertz 37
Heurlin §
Hjelm 1
Hjulmand 6
Hoeck 16
Hofgaard 32
Holm 21, 23, 33, 37
Holmgaard 27
Holtze 1
Hop 20
Hopf 20
Hoph 20
Hopp 20
Hoppe 20
Hostrup 32
Hugger 2
Hoeg 6, 12
Hoffner 27
Hojfeldt 9
Hoymark 34

Ibsdatter 27
Ibsen 8
Iversdatter 2

Jacobi 23

Jacobsen 7, 14, 18, 35

Jansen 32

Jensdatter 3, 11, 14, 19, 27,
34,35

Jensen2,6,7,8,14,19,21,25

Jeppesdatter 27

Jeppson 37

20

Jepsen 14, 27
Jeremiassen 34
Jespersdatter 27
Jespersen 10
Jochumsen 21
Johannesson 6
Johansdatter 27
Johansen 14
Joost 29

Jordt 16

Junge 34

Jyde 27
Jorgensdatter 12, 15, 27, 35
Jorgensen 23, 32

Kemp 34
Kern 24
Klemp 1
Klitgaard 39
Knoche 1
Knudsdatter 19, 27
Knudsen 19
Knutsson 5
Kock 10
Kongensgaard 6
Krag 14
Kretzschmer 9
Krogstrup 21
Kruse 11
Kraack 32
Kraarup 14
Kudsk 14
Kunrau 29
Kusk 6

Kaak |
Kaasgaard 16

Ladefoged 6

Lademann 27

Langballe 27

Larsdatter 14, 27, 39
Larsen 2, 14, 21, 25, 35
Larsson 37

Lassen 39
Lauridsdatter 15

Lauridtsen 34
Lauritsen 27
Laursdatter 11, 19
Laursen 27
Lewetzy 39
Lilleballe 7
Liltorup 1
Lind 39
Lindenskov 1
Ling 5 )
Lorenzen 29
Lund 20
Lundgreen 16
Laan 6

Madsdatter 19, 27
Madsen 14, 21, 34
Magnussen 6
Mangor 24
Masius 1
Mathiasdatter 34
Matras 1
Matthiasson 5
Meideborg 16
Meldgaard 8
Mellerup 37
Merkel 22
Metzkow 7
Michelsen 6
Midjord 1
Moestrup 14
Mortensdatter 14
Mortensen 14, 32
Muerkopf 1
Munk 19
Munkbro 34
Murer 6

Moller 14, 29
Merch 13
Mainsson 37
Maase 1

Nack |
Nagel 29
Navne 26



Netten 1

Nielsdatter 3, 14, 18, 19
27, 35, 39

Nielsen 11, 14, 18,19, 27, 34,
35

Nilsen 21

Nilsson 5

Nobel 32

Norgens 15

Ogelby 39
Olsdatter 27
Olsen 14
Olufsen 19
Otto 28
Otzen 16
Overgaard 6

Palm 30

Paludius §
Pedersdatter 19, 27
Pedersen 2, 14, 25, 27
Pehrsson 5

Pipgras 16
Platou/Platov 39

Plett 6

Poulsen 3, 11, 14
Preisler 1

Quist 10

Rasmusdatter 2, 3, 14
Rasmussen 6, 19, 21, 27
Rav 32

Redder 31

Redke 1

Riber 16

Roed 36

Romlund 1

Rasborg 37
Rothermel 32

Rygel 5

Rempsee |

Salling 3
Salomonsen 34
Sander 27
Sandgaard 20
Schack 32
Schau 16
Schlesier 29
Schliitter 6
von Schmalkalden 22
Schmidt 16, 32, 34
Schoug 1
Schwartzkopt 16
Schwindberger 1
Schywe 1
Sechmann 39
Siggonius 5
Siig 34
Simonsdatter 27, 36
Skaderis 27
Skovgaard 37
Skraedder 6
Skraeder 14
Skaaning 37
Smed 3, 21, 27
Smidt 16
Smith 39
Sohn 16
Sorterup |
Sperling 39
Staffensdatter 27
Steffensen 19
Steinbock 1
Stephensen 32
Strandgaard 8
Svarre 27
Svarrer 27
Svendsen 34
Svenstrup 37
Svoldgaard |
Siinnichsen 16
Sefrensdatter 27
Sorensdatter 7, 14, 19, 27, 35
Sorensen 14, 19, 21. 27, 33,
35

Tadderland 16
Tamsen 29
Tengstedt 30
Thaens 27
Thames 27
Theden 1
Thomassen 14
Thomason 14
Thor 27
Thoring 21
Thuesen 8
Thygesen 32
Thegersen 34
Tietgen |
Toftgaard 39
Tograff 1
Trampedach 37
Tranberg 38
Trani 38
Troelsen 8

Uldbjerg 1
Ulrichsen 14

Valdoza 1
Vandkier 27
Vendelboe 22
Villumsen 24

Wahl 16
Wallee 36.
Wedel 11
Wellendorf |
Wesbech 37
von der Wettering 1
Wettern 1
Wiborg 1
Widenmann |
Wiesel §
Willumsen 21
Witt 32
Worre |
Woxen 27
Woxing 27



Zachoun |

Stedregister

Allerslev 30

Als 32

Alsted 16, 25
Alstrup 1

Anmninge 16
Asmindered 12, 23
Assens 12, 21, 23, 27
Assentorp 30
Asserballe 32
Aulum 18
Avernake

Bevtoft 10
Billund 16
Birkerad 12
Bjergby 11
Bloustred 22
Boeslunde 3
Bogense 13
Borbjerg 27
Bording 34
Bornholm 21
Borre 16, 3
Borup 36
Brahesborg 12
Brahetrolleborg 21
Bramstrup 16
Bredsten 16
Bredsten 16, 39
Bregninge 8. 30
Bringstrup 16
Bukkerup 30
Butterup 33

Dalby 16
Dannemare 21
Dragsholm 39
Dyrborg 27
Dostrup 32

22

Ostergaard 6

Ebberup 35
Ejstrup 3
Eltang 16
Emmerlev 29
Enegarde 30
Errindlev 16
Esbjerg 31
Eskebjerg 30

Falkerslev 12
Falslev 14
Falster 21
Fanefjord 21. 30
Faurbo 30

Fejo 30

Femo 30
Ferring 16
Fjends hrd 37
Flemlese 27
Foulum 1
Fredensborg 39
Fredericia 23, 29, 32
Frorup 6

Fuglse 16

Fulby 35
Funder 34

Fyn 4

Faborg 27. 38
Farback 27

Gedesby 21
Gelting 32
Gerning 34
Gevninge 12
Gimlinge 16
Gislev 16
Gislum hrd |
Give 32
Gjellerup 8

Gjerslev 16

Gl. Asmild 21
Glumse 2. 16, 22
Grejs 2. 19
Gronbzk 6
Gudum 14
Gullev 34
Gunderslev 16
Gyrstinge 16
Godvad 6

Haderup 27, 34
Haldagerlille 16
Haraldsted 14
Harridslev 14, 19
Hejls 16
Helligse 27. 34
Hem 14
Herlufmagle 16
Herrested 10
Hilierod 24, 39
Hinge 6
Holeby 16
Holsteinborg 37
Holum 19
Hornborg 19
Horne 11, 27
Hornum 20
Horsens 20. 23, 39
Humble 26
Hunseby 21
Hvejsel 3. 19
Hyllested 16
Hejen 19
Hejrup 10
Hom 16

Horup 32, 34
Harby 27
Haarslev 16
Haastrup 21



Idum 18
Ikast 8

Jelling 39
Jestrup 27
Jordlese 21

Kalvehave 30

Karlebo 12

Kastbjerg 14

Kerteminde 12

Kirkeby 16

K. Stillinge 14, 37

K. Seby 27

Klovborg 6

Kolding 20

Kolt 19

Kornerup 12

Korser 28, 33

Kragelund 34

Krummerup 8. 16

Kverkeby 16

Kvarndrup 16

Kearby 14

Kebenhavn 2, 5,7, 10, 20, 21,
23,24,32,33,34,36.37,39

Langeland 20
Lem 3
Lemming 6
Lemvig 16
Lillebrende 39
L. Lyngby 12
Lolland 21
Lovns 1
Lundegard 30
Lyngby 22
Lyngs 27
Lysabild 32
Lye 27
Logismose Skovhuse 27
Lenborg 34

Maglebrzaende 12
Magleby 16, 25, 26

Maribo 21
Melby 22
Mors 20
Munke 27
Moerke 6
Mabjerg 27

Nordrup 14
Nyborg 24, 29, 32
Nyborre 30
Nykebing F1. 37
Nykebing Sj. 15, 28
Nysted 21

Nasby 2, 16
Nastved 37, 39
Nr. Herlev 12
Neorre Snede 3
Nevling 34

Odense 13. 21, 23
Olde 21

Ormslev 19
Osted 31
Pedersborg 7

Pedersborg 7

Randbel 16, 32
Randers 20, 29, 37
Ravnholt 19
Resen 34

Rinds hrd 1

Ringe 16
Ringkobing 8
Ringsted 36
Rinkenzs 23
Rom 34
Rudkebing 20
Ryslinge 16
Rodding 3
Rennebzksholm 2
Reorvig 39

Sall 6
Salling 20

Samse 20
Sebbersund 20
Serup 6

Sevel 27
Sigerslevoster 24
Sigersted 16

Siir 27

Silkeborg 39
Simmerbelle 26
Sinding 34
Skagen 20
Skelby 16
Skellebjerg 16
Skibinge 30
Skive 6

Skjern 32, 34
Skonager 5
Skrebelev 26
Skuderlose 25
Skerpinge 8
Slagelse 22. 23. 33
Sludstrup 16
Smidstrup 30
Sneslev 16
Snostrup 24
Snede 16
Soderup 30

Soro 11
Spentrup 14
Stadil 10
Stavning 34
Stege 12, 21
Stege landsogn 20
Stenderup 16
Stenmagle 30
Store Hedinge 33
St. Peters landsogn 26
St. Tastrup 30
Svanninge 27
Svendborg amt 26
Svostrup 6

Saxby 31

Sadder 6
Sweddinge 16
Serslev 30



Sollerod 22
Sellinge 16
Sdr. Bjerre 16
Sdr. Hejrup 16
Sdr. Neeraa 16

Senderjylland 17

Senderup 14

Sender Vestud 30

Tandskov 6
Tandslet 32
Teestrup 25
Telling 27
Terslev 16
Terslese 35
Them 3
Thestrup 16
Thorning 34
Thorsager 6
Thy 9
Tikeb 12
Tinglev 16
Tirstrup 16
Tiset 19
Tjeereby 1
Tjerring 8
Toftlund 16

Udland

Badentz 33
Bergen 39
Berlin 7
Blekinge 32
Bov 16
Braunschweig 6

Christiania 32
Christianopel 32

Flensborg 29
Fearoerne |

24

Tornby 20
Tranderup 21
Tvis 34
Tybjerg 16
Tyvelse 2, 16
Tender 29
Terring 34
Téamborg 14

Udby 16
Udesundby 24
Udstrup 30
Ugerlese 11
Ullits 1
Ultang 7
Undlese 30

Vamdrup 16
Varde 17
Vejle 39
Vejrum 27
Vejstrup 16
V. Broby 16

V. Nebel 16

Vestervig 34
Vetterslev 16
Vevlinge 21

Gijelting 16
Grumtofte 16

Halmstad 20
Hamborg 39
Hanved 16

Holsten 6. 28, 34

Kappeln 10
Kronoberg lan 5
Krusaa 16
Kallstorp 37

Viborg 20, 21, 29, 39
Vigerslev 21

Vind 34

Vinderslev 6

Vinding 34

Vindum 34

Viskinge 15

Volstrup 27

Vrads 3

Aroskebing 21

Qde Forslev 16
Qdsted 16
Qlsted 12
Orslev 16

Qsby 32

Q. Starup 16, 19
Q. Torslev 14
Ostofte 16
Qxendrup 16

Alborg 7, 20, 39
Alum 20

Arhus 13, 29, 39
Aarre 38

Malmo 16
Maonchehoff 6

Nordfriesland 29

Paris 7
Pfalz 32

Quern 16

Sande 1
Skanér 37



Slesvig 29, 33 Trondhjem 32 USA 21
Slimminge 37 Tyskland 37

St. Thomas 32

Steinberg 16

Sudere 1

Sverige 6., 37

Dansk Historisk Handbogsforlag ApS:

Postadr.: Klintevej 25, 2800 Lyngby, tIf. 02-98 85 00.

Kontoradresse og daglig eksp.: Gammelmosevej 174, 2800 Lyngby, tIf. 02-
98 85 00.

Vi tilsender Dem gerne en prisliste over forlagets udgivelser.



Vedr. A-2: Bemeerk at illustrationen »snyder«, idet de fine delestreger er for-
svundet under formindskelsen af den store tavle. Originalen har altsd plads
til 128-reekken. Her ses kun plads til 64-rekken, men det er altsd
illustrationen der »snyder«. Undskyld!

P4 foregdende sider findes oplysninger om de enkelte skema’er.

28

musei

A-2 ca.46 x 64 cm

ANETAVLE "

= "IW__
E 7
= ]m—:
S
= _ = Jm:
E g .ET‘_—:
A-1 A-4 tverformat

GTSFORSKERNES

BIBLIOTEK



A-3 ca.46 x B4 cm

- = - [T I-.—‘
T " =~ T e

= —
= ——
= —
= — - v
@ —— — T T——
T o = |
3 ——
e T =
= —— - - P
— - = ™ Iy -
-
- = = o
- . T W
= T = W [ -
= - - " d ——— -
= = = =
= - = 2
= = = =
S - o 3 [ -
= 3 - g o
- - 3 =
_——

- -

L= eererr—
oy v o 1

P-1-2-forside, A4

P-1-2-bagside.,

A4

SFORSKERNES



Registreringsskema. Indvandring til Danmark 1500-1900.

Vedrorende indvandrere fra Storbritannien (alle engelsktalen-
de), Frankrig, Schweiz, Italien, Portugal og Spanien.

Sleegtsnavn:

Fornavne:

Data (tid og stedsangivelse for fadsel, vielse og dad):

Fadt:

Viet:

Dad:

Kildeangivelse:

Indvandret (tidsangivelse/sted):

fra:

til:

Erhverv:

Andre oplysninger om indvandreren fra kilden, der angives. (Her angives
opl. om evt. eegtefaelle. foraeldre. barn etc.):

@vrige oplysninger (f. eks. henvisninger lil trykte kilder. stamtavler etc.):

Ovenstaende indsendt af: (Indsender/Forskers navn. adresse og telefonnr):



